КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №  14  г. ЧЕЛЯБИНСКА»

(МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»)

454052, г. Челябинск, ул. Байкальская, 34, тел/факс (351)721-17-82 Email: chel-scool14@yandex.ru

ОКПО 42468779, ОГРН 1027402818024, ИНН/КПП 7450011816/746001001

ПРИКАЗ

От «________»______________2023 г.                                                              №_________

Об организации трудового отряда

детей и молодежи

В соответствии с письмом Комитета по делам образования города Челябинска от
20.03.2023 г. № 06/1998 «О формировании трудовых отрядов детей и молодежи»,  на
основании  плана воспитательной работы на 2022-2023 учебный год, формирования и
развития культурно-эстетических навыков, туристско-экскурсионной деятельности,
здоровьесберегающих технологий и формирования культурного досуга подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать трудовой отряд детей и молодежи (далее – трудовой отряд) на
период с «1» июня 2023 года по «30» июня 2023 года из числа несовершеннолетних
граждан Российской Федерации в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих в городе
Челябинске, и обучающихся в МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска» (далее –

несовершеннолетние) общим численным составом – 12 человек.
2. Назначить руководителем трудового отряда учителя начальных классов Ковалёву

Александру Константиновну.
3. Обязанности руководителя трудового отряда:

1) формирование персонального (поименного) состава трудового отряда.
2) Сбор полного пакета документов, необходимых для трудоустройства

несовершеннолетних, с последующим его представлением МАУ «ЦПМИ»
города Челябинска в сроки, устанавливаемые ответственными специалистами
МАУ «ЦПМИ» города Челябинска.

3) Формирование графика выполнения трудовым отрядом работ, в соответствии с
определенными дислокациями и видами работ, и обеспечение его согласования
с МАУ «ЦПМИ» города Челябинска в сроки, устанавливаемые ответственными
специалистами МАУ «ЦПМИ» города Челябинска.

4) Проведение для несовершеннолетних всех видов инструктажей (в том числе
вводный, первичный на рабочес месте, внеплановый, инструктаж по охране
труда, инструктаж по пожарной безопасности, инструктаж по технике
безопасности на рабочем месте и другие), ведение соответствующих журналов
инструктажей.

5) Проведение ежедневных инструктажей  несовершеннолетних по технике
безопасности (перед началом работ).

6) Обеспечения соблюдения несовершеннолетними требований охраны труда,
пожарной безопасности, техники безопасности на рабочем месте, санитарно-

гигиенической и производственной санитарии, режима рабочего времени.

mailto:chel-scool14@yandex.ru

7) Получение в МАУ «ЦПМИ» города Челябинска и распределение между
несовершеннолетними сувенирной продукции (футболка и кепка с логотипом,
мешков для мусора и перчаток).

8) Организация работы трудового отряда в соответствии с определенными
дислокациями, видами работ и графиком выполнения работ трудового отряда.

9) Ведение табеля учета рабочего времени несовершеннолетних с его
последующим предоставлением в сроки, определяемые ответственными
специалистами МАУ «ЦПМИ» города Челябинска, в МАУ «ЦПМИ» города
Челябинска для начисления и выплаты заработной платы.

10) Предоставление в МАУ «ЦПМИ» города Челябинска акта выполненных работ
и иной документации в сроки, определяемые ответственными специалистами
МАУ «ЦПМИ» города Челябинска.

11) Руководитель трудового отряда несет ответственность за жизнь и здоровье
несовершеннолетних в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

12) Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника Штаба
«Лето-2023, социального педагога Фролову Ю.И.

Директор МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска                              Т.А. Королёва

Фролова Ю.И.
721-75-38

Приложение

к приказу №

от «      «             2023 г.

Список

обучающихся для зачисления в трудовой отряд

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Год рождения

1. Трошин Иван Валерьевич 20.02.2009

2. Хисамова Аниса Рафаэлевна 10.09.2008

3. Казаринова Александра Германовна 19.11.2007

4. Немцева Анна Владиславовна 30.05.2007

5. Вейнгардт Кристина Максимовна 02.10.2008

6. Струк Карина Антоновна 15.04.2008

7. Андреева Олеся Владимировна 31.07.2008

8. Шарифуллина Олеся Сабитовна 24.03.2008

9. Аскарова Вера Сергеевна 29.02.2008

10. Иванова Дарья Алексеевна 24.07.2008

11. Багрянцева Юлия Алексеевна 26.08.2008

12. Гончарова Кира Алексеевна 16.08.2008